Къэбэрдей-Балъкъэр Реуспубликэм и къуажэ Яникъуей Шэджэм районным и щIыпIэ самоуправленэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем Районуну Яникой элни жер-жерли самоуправлениясы

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНИКОЙ

 ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е   № 2
«15»  октября   2020г.                                                                                                            с. Яникой

О передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения

в сельском поселении Яникой

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Уставом муниципального образования сельское поселение Яникой Чегемского

муниципального района, в целях надежного обеспечения населения услугами

водоснабжения на территории с.п. Яникой, Совет местного самоуправления

сельского поселения Яникой РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения Яникой передать местной

администрации Чегемского муниципального района полномочия по

организации водоснабжения и водоотведения в с.п. Яникой с соблюдением

действующего законодательства РФ на срок с  01 января 2021 года по 31

декабря 2023 года.

2. Главе администрации сельского поселения Яникой до 01 января 2021года

обеспечить заключение соответствующего соглашения с местной

администрацией Чегемского муниципального района по передаче

вышеуказанного полномочия с соблюдением действующего

законодательства РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

 2

администрации с.п. Яникой Беппаева Ильяса Алиевича.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию в газете «Голос Чегема», с одновременным

размещением на официальном сайте сельского поселения Яникой в сети

Интернет.

Глава   с.п. Яникой                                                                        Беппаев И.А.